
segunda-feira, 15 de março de 2010 9
Diário Oficial

Executivo  5

PORTARIAS
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79560

PORTARIA N° 060/10–GAb/DGCPCRC DE 11/03/2010
O Diretor Geral do CPC “Renato Chaves”, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando as exigências da Lei 10.520/02, 
do Decreto 3.555/00, do Decreto 3.693/00, da Lei Estadual nº 
6.474/02 e do Decreto Estadual 967/08. RESOLVE: I – TORNAR 
SEM EFEITO a designação como Pregoeiro do servidor CARLOS 
ALbERTO DE ANDRADE RODRIGuES JúNIOR, matrícula 
nº 57190855/1, publicada no D.O.E. 31.392, de 03/04/2009, 
conforme legislação em vigor. II – Esta Portaria retroage a 
01/11/2009.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

PORTARIA N° 061/10–GAb/DGCPCRC DE 11/03/2010
O Diretor Geral do CPC “Renato Chaves”, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando as exigências da Lei 10.520/02, 
do Decreto 3.555/00, do Decreto 3.693/00, da Lei Estadual 
nº 6.474/02 e do Decreto Estadual 967/08. RESOLVE: I - 
DESIGNAR, como pregoeiro o servidor LuIZ NELSON PACHECO 
VIDAL, matrícula nº 5847222/1, conforme legislação em vigor, 
para realizar procedimentos inerentes à modalidade de licitação 
denominada Pregão, pelo período de 01 (um) ano. II – Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

TORNAR SEm EFEITO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79540

PORTARIA N° 062/10–GAb/DGCPCRC DE 12/03/2010
O Diretor Geral do CPC “Renato Chaves”, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a 
Lei n° 6.823/06. Considerando o ofício nº 110/2010- Secretaria 
Municipal de Habitação /Prefeitura Municipal de Santarém-
PA, de 11.03.10. RESOLVE: Tornar sem efeito a PORTARIA N° 
055/10-GAB-CPCRC de 08.03.2010, publicada no D.O.E. n° 
31.621 de 10.03.2009, que cedeu o servidor JOAQUIM JANDER 
CANTO DO AMARAL, Assistente Administrativo, matrícula nº 
8009465-1, lotado neste Centro de Perícias, com ônus para o 
órgão de destino, à Prefeitura Municipal de Santarém-Pa.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

LICENÇA NOJO

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79528

PORTARIA Nº. 041 DE 11 DE mARÇO DE 2010
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARá - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e alterações 
posteriores, e;
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Nojo, ao servidor mARIO 
AuGuSTO mARQuES SILVA, matrícula nº. 5214440, ocupante 
do cargo Motorista, no período de 07/03 a 14/03/2010, pelo 
falecimento de sua irmã, sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

LICENÇA SAúDE
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79521

PORTARIA Nº. 044 DE 12 DE mARÇO DE 2010
LICENÇA SAÚDE
L.M. Nº. 93804 A/1
NOME: DEBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA
MATRICULA: 54187627

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 10.03.2010 a 07.06.2010 (89 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

NOmEAÇÃO DE GESTOR
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79278

PORTARIA Nº. 043 DE 12 DE mARÇO DE 2010.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARá - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
R E S O L V E:
NOmEAR, de acordo com inciso II do art. 6º da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, FRANCISCO OTáVIO DOS SANTOS 
PALHETA JúNIOR, para o cargo de Gerente de Projetos III, 
código GEP-DAS-011.3, desta Escola de Governo do Estado do 
Pará – EGPA, a contar de 01.03.10.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARIA Nº 212, DE 12 DE mARÇO DE 2010.
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
usando das atribuições delegadas pelo Decreto Governamental 
de 11 de junho de 2007, publicado no DOE 30943 de 12/06/2007 
e,
Considerando os termos dos ofícios nºs 049/2010/MP/PJG de 
25/01/2010 e 100/2010/GG de 10/03/2010, constantes do 
Processo nº 2010/23772 - SEPOF.
RESOLVE:
CEDER a contar de 19/03/2010, a servidora MAYLÔR COSTA 
LÉDO, matrícula n° 57189846/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Infra-Estrutura desta Secretaria, com ônus para o 
Ministério Público do Estado Pará.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79495

TERmO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 05/03/2010
Vigência: 05/03/2010 a 03/03/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 12/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121122848340000     339030              0101000000          Estadual
Contratado: Delta Gráfica Editora Ltda.
Endereço: Tv Pirajá, Bairro: Marco, 1193
CEP. 66085-631 - Belém/PA
Telefone: 9140069898 
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

TORNAR SEm EFEITO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79487

TORNAR SEm EFEITO a Publicação nº 51497do DOE 31561 de 
09/12/2009

CONVêNIO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79569

CONVêNIO: 57/2010
Objeto: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal.
Valor Total: 665.586,03
Assinatura: 12/03/2010
Vigência: 12/03/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Itaituba
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

TERmO ADITIVO A CONTRATO

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79446

TERmO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 05/03/2010
Vigência: 05/03/2010 a 05/03/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.

Contrato: 10/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121122848340000     339030              0101000000          Estadual
Contratado: L. P. D`AVILA FILHO
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 1361
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 9132249546 
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVêNIO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79605

CONVêNIO: 56/2010
Objeto: Implantação de Assentos no Ginásio Poliesportivo.
Valor Total: 220.078,95
Assinatura: 12/03/2010
Vigência: 12/03/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Itaituba
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

DIáRIA

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79277

PORTARIA: 054/2010

Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS.

Fundamento Legal: REALIZAR AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

BREVES/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

571992841/ARNALDO DA SILVA AGUIAR (ASSISTENTE DE 

OBRAS PÚBLICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/03/2010 a 

27/03/2010<br

Ordenador: JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

DIáRIA

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79243

PORTARIA: 051/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE HOSPITAL 
COM 15 LEITOS.
Fundamento Legal: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
HOSPITAL COM 15 LEITOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
327601/ADOLFO DE OLIVEIRA SANTA BRÍGIDA (AUXILIAR 
DE ENGENHARIA) / 2.0 diárias (Completa) / de 08/03/2010 a 
09/03/2010
808453551/ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO (TGOP-ENG. CIVIL) / 
2.0 diárias (Completa) / de 08/03/2010 a 09/03/2010
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 08/03/2010 a 09/03/2010<br
Ordenador: JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

DIáRIA

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79254

PORTARIA: 053/2010
Objetivo: FISCALIZAR IMÓVEL. 
Fundamento Legal: FISCALIZAR IMÓVEL.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571992841/ARNALDO DA SILVA AGUIAR (ASSISTENTE DE 
OBRAS PÚBLICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 
10/04/2010<br
Ordenador: JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO


